

احیای ۲۱۷ بنگاه اقتصادی/ بازگشت ۱۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه به چرخه اقتصادی کشور

بهمن ۲۵، ۱۴۰۳



کیا پرس/مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در حاشیه بازدید از طرح‌های اشتغالزایی استان قم اظهار داشت: توانمندسازی یکی از وظایف اساسی بنیاد برکت است و با توجه به اینکه این موضوع در بحث اقتصادی و اشتغالزایی یک زنجیره کامل را در برمی‌گیرد، حمایت از بنگاه‌های تولیدی همواره در دستور کار ما قرار دارد.

به گزارش کیا پرس از مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام، سید امیرحسین مدنی با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۱۷ بنگاه اشتغالزایی در سراسر کشور مورد حمایت بنیاد برکت قرار گرفته‌اند، گفت: این بنگاه‌ها یا سرمایه در گردش نیاز داشتند یا به صورت نیمه تعطیل و تعطیل بودند که با ورود بنیاد برکت، ۱۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه این بنگاه‌ها حفظ شد.

وی خاطرنشان کرد: بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در سال ۱۴۰۳ تاکنون حدود ۶۲۰ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت برای این بنگاه‌ها اختصاص داده است که منجر به ایجاد اشتغال برای ۱،۹۰۰ نفر شده است.

مدنی تأکید کرد: شهرک‌های صنعتی در مناطق کم‌برخوردار و محروم، از جمله مناطقی مانند سیرو در استان قم که دچار رکود یا تعطیلی شده‌اند، تحت حمایت بنیاد برکت قرار می‌گیرند تا سرمایه آن‌ها به چرخه تولید بازگردد و به رونق اشتغال و اقتصاد محلی کمک شود.

طراحی و ساخت موتور حفاری درون چاهی؛ قدمی جدی پیش به سوی خودکفایی در صنعت نفت

بهمن 25، 1403



کیا پرس/متخصصان سازمان جهاد دانشگاهی صنعتی شریف موفق شدند پس از سه سال تلاش بی وقفه با طراحی و ساخت موتور حفاری درون چاهی، قدمی بزرگ در جهت خودکفایی کشور در صنعت نفت برداشته و نقش بسزایی در حل مشکلات کشور در این زمینه ایفا نمایند.

به گزارش کیا پرس از روابط عمومی سازمان جهاد دانشگاهی صنعتی شریف، مهندس فاطمه حافظی معاون پژوهش فناوری سازمان جهاد دانشگاهی صنعتی شریف با اعلام این خبر گفت: متخصصان سازمان جهاد دانشگاهی صنعتی شریف با روحیه خودباوری و اتکا به تعهد و دانش فنی موفق شدند با بومی سازی این تکنولوژی پیشرفته، گامی در جهت نیاز داخلی بردارند.

مهندس حافظی با اشاره به اهمیت رفع مشکلات صنعت کشور در زمینه حفاری جهت دار و افقی چاه های نفت، بخصوص در رقابت با کشورهای رقیب در حوزه نفت، ادامه داد: این پروژه که با حمایت صندوق توسعه ملی

به عنوان طرح فناورانه کشور به سرانجام رسیده است، به عنوان دستاورد ملی ارزشمندی محسوب می‌گردد که پس از تجاری سازی ضمن جلوگیری از وابستگی به واردات از خروج میلیاردها ارز از کشور جلوگیری خواهد نمود.

معاون پژوهش فناوری سازمان جهاددانشگاهی صنعتی شریف با اشاره به این مطلب که، موتورهای درون چاهی در صنعت حفاری چاه‌های نفت به ویژه حفاری جهت‌دار از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، تاکید کرد: مهم‌ترین خصوصیت این محصول آن است که تولیدکنندگان را در سراسر جهان قادر می‌سازد از مخازنی برداشت نمایند که برداشت از آنها از نظر اقتصادی با روش‌های سنتی امکان‌پذیر نیست.

حافظی با اشاره به این نکته که، در حال حاضر شرکت‌های بهره‌بردار به واردات این محصول استراتژیک وابسته هستند و با توجه تحریم‌های ناعادلانه دشمن، تأمین این محصول با مشکلاتی متعددی همراه است، اضافه کرد: در این طرح، بومی‌سازی ساخت دو نوع موتور درون‌چاهی در سایزهای ۶ و سه چهارم اینچ و ۲ و یک هشتم اینچ که دارای کاربرد زیادی هستند، می‌تواند نقش بسزایی در حل مشکلات صنعت نفت کشور داشته باشد.

وی، توانایی طراحی موتورهای درون چاهی در سایزهای مختلف با استفاده از توانمندی کارشناس داخلی و تولید و در دسترس بودن قطعات موتور و ایجاد بخش تعمیر در داخل کشور را از اهمیت انجام این پروژه بزرگ ملی عنوان نمود که با پشت سرگذاشتن سومین مرحله از تست‌های عملیاتی با زمان کارکرد (۱۲۰ ساعت) و پیشروی حفاری ۵۰ متر توانست با موفقیت استانداردهای لازم را کسب نماید.

عضو هیئت علمی سازمان جهاددانشگاهی صنعتی شریف، توانایی ساخت و تولید ابزارهای لازم برای تولید قطعات موتور درون چاهی و ارتقاء سطح علمی و تکنولوژیکی صنایع داخلی را از دیگر قابلیت‌های این دستاورد ملی عنوان کرد که به ید توانای مهندسان مکانیک، متالورژی و صنایع سازمان جهاددانشگاهی صنعتی شریف محقق گردیده است. لازم به ذکر است، قطعات این محصول امسال در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فن بازار در معرض نمایش حاضران قرار گرفت.

تفاهم نامه همکاری بانک قرص الحسنه مهر ايران و صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت امضا شد

بهمن 25، 1403



کیا پرس : تفاهم نامه طرح مهریار بین صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت و بانک قرص الحسنه مهر ایران جهت واریز وام های دانشجویی از طریق این بانک به امضا رسید.



به گزارش کیا پرس به نقل از وبدا، دکتر حمید رئیسی، معاون تسهیلات صندوق رفاه، درباره انعقاد این تفاهم نامه بیان کرد: با توجه به امضای تفاهم نامه طرح مهریار توسط رئیس صندوق رفاه دانشجویان و رئیس بانک مهر ایران، وام های دانشجویی باید از طریق بانک مهر پرداخت شود. برای انجام مفاد این تفاهم نامه، مراحل انتقال حساب های دانشجویان به بانک مهر به زودی آغاز می شود.

وی افزود: امیدواریم پس از مراحل آزمایشی انتقال حساب و واریز وام ها، بتوانیم هرچه سریع تر تمامی وام های صندوق را از طریق بانک مهر پرداخت کنیم.

دکتر رئیسی همچنین اشاره کرد: در تلاش هستیم با اجرای این تفاهم نامه، امکانات و مزایایی از طریق بانک مهر برای دانشجویان فراهم شود تا برخی از کمبودها در پرداخت وام به دانشجویان رشته های علوم پزشکی نیز برطرف شود.

معاون تسهیلات صندوق در پایان گفت: اطلاع‌رسانی لازم برای افتتاح حساب، دریافت کارت و نحوه ارائه شماره حساب توسط دانشجویان در مراحل مختلف به‌طور مشترک از طریق بانک مهر و صندوق انجام می‌شود و همکاران ما در تمامی بخش‌های صندوق تلاش می‌کنند که جابجایی بانک عامل، کمترین چالش را برای دانشجویان ایجاد کند و در آینده نیز بتوانیم از مزایای این تفاهم‌نامه برای دانشجویان بهره‌مند شویم.

اتصال شبکه میر روسیه به شتاب ایران

بهمن 25، 1403



کیا پرس : ظهر امروز و با حضور رئیس کل بانک مرکزی، رسماً شبکه میر روسیه به شبکه بانکی ایران (شتاب) وصل خواهد شد. با اتصال می‌روسیه به شتاب ایران، کارتهای ایرانی در خودپردازهای روسیه قابل استفاده خواهد شد؛ بنابراین هر فردی میتواند وجوه خود را از کارتهای ایرانی به صورت روبلی از خودپردازهای روسیه دریافت کند.



کیا پرس به نقل از تسنیم ظهر امروز دوشنبه ۲۱ آبان ماه و در مراسمی رسمی با حضور رئیس کل بانک مرکزی و جمعی از مدیران عامل بانکها، شبکه میر روسیه به شبکه بانکی ایران (شتاب) وصل میشود. با اتصال میر روسیه به شتاب ایران، کارتهای ایرانی در خودپردازهای روسیه قابل استفاده خواهد شد؛ بنابراین هر فردی میتواند وجوه خود را از کارتهای ایرانی به صورت روبلی از خودپردازهای روسیه دریافت کند.

همچنین اتباع روسیه در ایران نیز میتوانند در مرحله دوم این پروژه از این امکان در ایران بهره‌مند شوند و در مرحله سوم، کارتهای شتاب ایران در پذیرنده‌های فروشگاه‌هایی روسیه قابل استفاده خواهد بود.

فرزین، رئیس کل بانک مرکزی پیش از این در این خصوص گفته بود: با پیوستن ایران به سامانه پرداخت MIR، جایگزین روسی برای ویزا و مستر کارت، ایرانیان میتوانند با کارتهای بانکی ایرانی از دستگاه‌های خود پرداز روسیه پول برداشت کنند.

فرزین با بیان اینکه سیستم شتاب ایران و سیستم پرداخت MIR روسیه در حال حاضر عملیاتی شده است، بیان کرد: این قرارداد در جریان کنفرانس مالی بانک روسیه در سن پترزبورگ با همتایان روسی نهایی شده است. کارتهای ایرانی در دستگاه‌های خودپرداز روسیه قابل استفاده خواهد بود و هر شخصی که کارت ایرانی داشته باشد میتواند وجوه خود را به روبل از دستگاه‌های خود پرداز روسیه دریافت کند.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین تصریح کرد: مرحله دوم این اتصال برای بهره‌مندی اتباع روسیه در ایران خواهد بود و در مرحله سوم کارتهای شتاب ایران در پذیرنده‌های فروشگاه‌های روسیه پردازش خواهد شد.

علت برگرداندن گوجه‌های ایران از عراق اعلام شد

بهمن ۲۵، ۱۴۰۳



کیا پرس : گمرک ایران علت برگشت خوردن ۷ کامیون حامل گوجه ایرانی از عراق را اعلام کرد



به گزارش کیا پرس به نقل از ایلنا، تصویری در فضای مجازی منتشر شد که چند دستگاه کامیون حامل گوجه ایرانی در گمرک پرویزخان (گمرک مشترک ایران و عراق) معطل مانده‌اند. در این باره روابط عمومی گمرک ایران به خبرنگار ایلنا اعلام کرد: روز گذشته ۱۰۰ دستگاه کامیون حامل گوجه از مرز پرویزخان عبور و وارد خاک عراق شد اما ۷ کامیون گوجه به ایران برگشت خورد.

طبق اعلام روابط عمومی گمرک ایران؛ مشکل این ۷ کامیون گوجه عدم رعایت قرنطینه نباتی بود. دولت عراق در مرز واحد قرنطینه نباتی دارد که در تست‌های انجام شده از ۱۰۰ کامیون حامل گوجه، ۷ کامیون مورد تایید عراق نبود و به مرز پرویزخان برگشت داده شد.

پاسخ دندان شکنی به رژیم اشغالگر قدس خواهیم داد.

بهمن 25، 1403



کیا پرس/رئیس دفتر مقام معظم رهبری گفت: ننگ است کشورهای مسلمان نفت را به اسرائیل بفروشد تا این رژیم از سوخت هواپیماهای جنگنده خود برای جنایت استفاده کند. البته که قطعاً پیروزی با مقاومت است و پاسخ دندان شکنی به آنها خواهیم داد.

به گزارش کیا پرس از مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی ستاد اجرایی فرمان امام، حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی با تقدیر از زحمات کشاورزان دیم کار و دست اندرکاران طرح جهش تولید در دیمزارها گفت: کشاورزان واسطه رساندن ارزاق از طرف خداوند هستند و نعمت ارزاق و امنیت اهمیت زیادی دارد.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری در آیین تجلیل از فعالان طرح جهش تولید در دیمزارها اظهار کرد: سلام گرم رهبری را خدمت شما ابلاغ می‌کنم و اگر شما وکالت دهید، متقابلاً سلام شما را به ایشان می‌رسانم.

وی با بیان اینکه کشاورزان واسطه رساندن ارزاق از طرف خداوند هستند، گفت: نعمت ارزاق و امنیت اهمیت زیادی دارند.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به دستور پیامبر مکرم اسلام مبنی بر اینکه در جنگ‌ها هر نقطه‌ای فتح می‌شود نباید هیچ درختی در آن قطع شود، افزود: شما این رویکرد را با امروز یهود مقایسه کنید که چطور زمین‌های کشاورزی مردم فلسطین را نابود کرده است. آنها روی هیتلر را در انجام جنایت سفید کرده‌اند و به تعبیر مقام معظم رهبری تاکنون ۱۰ هزار کودک را کشته‌اند.

وی با اشاره به اینکه امیرالمومنین(ع) در دوران خانه نشینی زراعت و احداث باغ انجام میدادند و زمانی که به ثمر می‌نشست آن‌ها را وقف می‌کردند، ادامه داد: امسال به برکت کوشش کشاورزان تولید گندم به خودکفایی رسید.

آمادگی برای کمک به دولت در خودکفایی برنج را داریم

بهمن 25، 1403



کیا پرس/رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به شعار جهش تولید با مشارکت مردم، طرح جهش تولید در دیمزارها را مصداق بارز شعار سال دانست و گفت: آمادگی داریم در خودکفایی تولید برنج نیز به دولت کمک کنیم.

به گزارش کیا پرس از مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام، سید پرویز فتاح رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در آیین تجلیل از فعالان طرح جهش تولید در دیمزارها اظهار کرد: تفاهم‌نامه طرح جهش تولید در دیمزارها سال ۱۳۹۹ به امضا رسید. این طرح با همت آقای دکتر مخبر به اجرا درآمد و در دوره شهید رئیسی نیز عنایت ویژه‌ای به آن شد.

فتاح افزود: دولت چهاردهم با دلگرمی و حرارت این طرح را دنبال کرد و با عنایت رهبری دوره پنج ساله دوم آن تمدید شد.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه براساس تاکیدات مقام

معظم رهبری به وظایف خود در اجرای این طرح عمل خواهیم کرد، افزود: این طرح جزو محدود طرح‌هایی است که با مشارکت دولت، نهاد و مردم اجرا شده و بیش از ۵۰۰ هزار کشاورز در این طرح فعال هستند.

وی تصریح کرد: لازم است در سال زراعی جدید، طرح ملی جهش تولید در دیمزارها وسعت کار بیشتری داشته باشد تا از اراضی غیرفعال نیز در اجرای این طرح استفاده شود.

سید پرویز فتاح با اشاره به لزوم استفاده از روش‌های دانش بنیان در کشت دیم، گفت: در چهار سال اجرای این طرح شاهد افزایش متوسط ۲۵ درصدی در تولیدات محصولات کشاورزی بوده‌ایم.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با تأکید بر مسئولیت پشتیبانی و حمایتی این ستاد از طرح جهش تولید در دیمزارها، ادامه داد: ستاد اجرایی فرمان امام تاکنون ۱۰۰ درصد تعهدات خود را برای این طرح انجام داده و امیدواریم بتوانیم از الگوی این طرح برای توسعه طرح‌های دیگر استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه این طرح با اعتباری بالغ بر ۱،۲۰۰ میلیارد تومان اجرایی شده است، افزود: پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه برای تجهیز و خرید ابزارآلات و ماشین آلات کشاورزی، تامین کود، بذر، بیمه اراضی دیم و آموزش کشاورزان از دیگر اقدامات حمایتی این ستاد و وزارت جهاد کشاورزی در طرح جهش تولید در دیمزارها بوده است.

فتاح با تأکید بر حمایت ستاد اجرایی فرمان امام به عنوان یک نهاد انقلابی از دولت، گفت: به دولت پیشنهاد دادیم این طرح در قالب طرح جهش تولید برای خودکفایی برنج در کشور نیز اجرا شود و ما نیز آمادگی پشتیبانی از آن را خواهیم داشت.

در پایان این مراسم با حضور رئیس جمهور، تفاهم‌نامه اجرای دوره پنج ساله جدید طرح ملی جهش تولید در دیمزارها توسط سید پرویز فتاح رئیس ستاد اجرایی فرمان امام و غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی به امضا رسید.

افزایش حق اضافه کار پرستاران به شورای حقوق و دستمزد رفت

بهمن 25، 1403



کیا پرس : مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت، از بررسی افزایش حق اضافه کار پرستاران در شورای حقوق و دستمزد خبر داد.



به گزارش کیا پرس به نقل از مهر، سیف الله مرادی گفت: در پی پیگیری‌های سازمان نظام پرستاری درباره مبلغ اضافه کار پرستاران و با توجه به اینکه خود ما هم در وزارت بهداشت به مبلغ حق اضافه کار پرستاران و کادر بالینی بیمارستانها نقد داشتیم و مبلغ آن را مناسب نمی‌دانستیم، اصلاح آن را در دستور کار داریم.

وی افزود: اصلاً پذیرفتنی نیست که همکاران پرستار و کادر بالینی بیمارستان‌های دولتی به ازای هر ساعت کار به خصوص در ساعات شب و شیفت‌های نامتعارف مثلاً ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان دریافت کنند. البته با پیگیری‌هایی که قبلاً انجام شد با توجه به افزایش حقوق و روند کار مراکز درمانی در برخی مراکز مبلغ اضافه کاری به حدود ۳۵ تا

۴۰ هزار تومان هم رسیده است.

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت ادامه داد: حتی این مبلغ هم با توجه به سختی کار پرستاران و نیروهای بالینی در بیمارستان‌های دولتی که به مراتب سختی کار و حجم کاری بالاتری نسبت به پرستاران بخش خصوصی دارند، راضی کننده نیست در حالی که پرستاران و نیروهای بیمارستان‌های خصوصی بابت هر ساعت اضافه کار بین ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند.

وی افزود: واقعاً حجم کار بیمارستان‌های خصوصی با دولتی قابل مقایسه نیست و سختی کار در بیمارستان‌های دولتی بسیار بیشتر است. در بیمارستان‌های دولتی سختی کار بالا و مبلغ پرداختی پایین است و طبیعی است که همکاران ما در مراکز دولتی رغبتی برای اضافه کاری ندارند.

مرادی گفت: برای رفع این مشکل ده‌ها بار با سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه مکاتبه کردیم و در نهایت بر اساس فرمولی که ارائه کردیم، متوسط حق اضافه کاری پرستاران و همکاران بالینی وزارت بهداشت به حدود ۱۱۰ هزار تومان می‌رسد. در واقع بر اساس سابقه کار و روند کاری بیمارستان عددی بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تومان خواهد بود.

وی افزود: این پیشنهاد در آخرین مراحل اداری به شورای حقوق و دستمزد رفته است. امیدواریم در این شورا که نماینده سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه حضور دارند با دعوت از نماینده وزارت بهداشت به تصویب نهایی برسد و به زودی اجرا شود و بیش از این شرمنده همکاران نشویم.

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت ادامه داد: افزایش حق اضافه کاری در صورت تصویب نهایی برای همه نیروهای مشمول قانون ارتقای بهره‌وری که حدود ۲۰۰ هزار نفر هستند، اجرا می‌شود که پرستاران، بهیاران، کادر آزمایشگاه‌های طبی، رادیولوژی و فوریت‌های پزشکی را شامل می‌شود.

وی گفت: مسئولان سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور استخدامی معتقد بودند که این اقدام باید برای همه کارکنان دولت باشد و واقعاً زمان برد که آنان را قانع کنیم که نیروهای درمانی را در اولویت قرار دهند.

مرادی افزود: هر یک از نیروهای بالینی شامل پرستاران به طور متوسط هر ماه حدود ۸۰ ساعت اضافه کاری دارند و در صورت تصویب این دستورالعمل مبلغ اضافه کاری دریافتی آنان بیش از سه برابر می‌شود. تأمین اعتبار مورد نیاز برای افزایش حق اضافه کاری این نیروها در دولت امکان‌پذیر است و امیدواریم هر چه زودتر انجام شود.

ثروتمندترین کشورهای جهان بر اساس منابع طبیعی؛ ایران در کدام رتبه است؟ + عکس

بهمن ۲۵، ۱۴۰۳

کیا پرس: ایران با داشتن منابع طبیعی به ارزش ۲۷۰۳ تریلیون دلار، در میان کشورهای است که بزرگترین منابع طبیعی را در جهان دارند. تخمین زده می‌شود که منابع طبیعی روسیه، ۷۵ تریلیون دلار ارزش دارد و شامل نفت خام، گاز طبیعی، زغال سنگ و فلزات خاکی نادر است.

ثروتمندترین کشورهای جهان بر اساس ارزش منابع طبیعی

اعداد بر حسب تریلیون دلار

WWW.DASTYAREGHTEHSADI.COM



منبع: Staista Research

ثروتمندترین کشورهای جهان بر اساس ارزش منابع طبیعی

اعداد بر حسب تریلیون دلار

WWW.DASTYAREGHTEHSADI.COM



منبع: Staista Research

راه اندازی آزمایشگاه مرجع ارزیابی محصولات و خدمات پایه هوش مصنوعی

بهمن 25، 1403



کیا پرس/رئیس آزمایشگاه هوش مصنوعی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات از راه اندازی آزمایشگاه مرجع ارزیابی محصولات و خدمات پایه هوش مصنوعی در کشور خبر داد.

به گزارش کیا پرس از روابط عمومی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات مژگان فرهودی در خصوص ضرورت راه اندازی آزمایشگاه مرجع ارزیابی محصولات و خدمات پایه، اظهار داشت: در دنیای امروز هوش مصنوعی به حوزه‌های بسیاری مانند سلامت و پزشکی، کشاورزی، هوافضا، تسلیحات نظامی، بانکداری و آموزش وارد شده است. برخی از محصولات و خدمات ارائه شده در این حوزه‌ها، دارای کارکردهای عادی و روزمره و برخی دیگر دارای کارکردهای حیاتی و مهم هستند؛ لذا ضرورت وجود آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی به عنوان یک نهاد ارزیاب و صحت‌گذاری که بتواند مطابق با شاخصها و معیارهای مرسوم و با نگاه به اهداف و اولویت‌های کشور، محصولات و خدمات هوش مصنوعی را مورد بررسی و ارزیابی قرار دهد از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی افزود: ارزیابی‌های انجام شده در این آزمایشگاه همچنین می‌تواند

با شناسایی نقاط قوت و ضعف محصول یا خدمت موردنظر به فرایند توسعه آن کمک کند. از طرفی این آزمایشگاه جهت حل چالشهای حوزه هوش مصنوعی محصولات و خدمات بومی در کشور به عنوان حلقه واسط میان صنعت و پژوهشگران داخلی عمل کرده تا از طریق بتواند ضمن شناسایی افراد توانمند و خبره در این حوزه و با بهره‌گیری از ایده‌های خلاق آنها در یک فضای رقابتی سالم به حل مسائل و چالشهای واقعی محصولات و خدمات هوش مصنوعی در کشور بپردازد.

رئیس آزمایشگاه هوش مصنوعی با بیان اینکه خدمات این آزمایشگاه به دو دسته کلان تقسیم می‌شوند، گفت: خدمات اصلی این آزمایشگاه، ارزیابی و سطح‌بندی محصولات و خدمات پایه هوش مصنوعی در حوزه‌های کاربردی مختلف از جمله امنیت، کشاورزی، سلامت و غیره باهدف تأیید نمونه و ارائه گواهی به آنها، ارزیابی و رتبه‌بندی ابزارها، مدل‌ها، الگوریتم‌های هوش مصنوعی باهدف تقویت زیرساخت‌های فنی و رفع چالشهای حوزه هوش مصنوعی محصولات و خدمات بومی و همچنین کمک به توسعه‌دهندگان در مسیر فرایند توسعه محصولات و خدمات هوش مصنوعی با انجام ارزیابی‌های مربوطه و ارائه گزارشها ارزیابی و شناسایی نقاط ضعف و قوت آنها است.

فرهودی تأکید کرد: بخش دیگر خدمات آزمایشگاه، خدمات جانبی است که مربوط به تعریف و حل مسائل و چالشهای حوزه دادگان و مدل‌های هوش مصنوعی از طریق بستر جمع‌سپاری، ارائه API خدمات مختلف هوش مصنوعی توسعه داده شده در آزمایشگاه، آزادسازی مستندات و دادگان تولید شده در آزمایشگاه باهدف ارتقای حوزه پژوهشی و توسعه‌ای حوزه هوش مصنوعی در کشور است.

وی گفت: خدمات این آزمایشگاه در راستای صحه‌گذاری و پیشرفت سطح فنی محصولات و خدمات هوش مصنوعی ارائه می‌شود. این آزمایشگاه در کنار مقوله رگولاتوری نقش اساسی در استقرار هوش مصنوعی اعتمادپذیر در کشور دارد.

رئیس آزمایشگاه هوش مصنوعی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره هوش مصنوعی اعتمادپذیر افزود: هوش مصنوعی اعتمادپذیر مفهومی بنیادین و اساسی در حوزه هوش مصنوعی بوده که اساس به‌کارگیری هوش مصنوعی در سطح عمومی در کشورهاست. امروزه کشورهای پیشرفته در هوش مصنوعی تحقیقات گسترده‌ای را انجام می‌دهند. این مفهوم با در نظر گرفتن معیارهایی نظیر مسئولیت‌پذیری، حریم خصوصی، امنیت، منصفانه بودن و غیره سعی در کاهش مخاطرات و ریسک

به‌کارگیری هوش مصنوعی در سطح عمومی دارد. بنیان آزمایشگاه ارزیابی محصولات و خدمات هوش مصنوعی نیز بر اساس هوش مصنوعی اعتمادپذیر است.

فرهودی درباره نحوه تعامل آزمایشگاه با مراکز آزمایشگاهی فعال کشور در هوش مصنوعی تأکید کرد: آزمایشگاه مرجع ارزیابی محصولات و خدمات هوش مصنوعی در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات که با همکاری سازمان فناوری اطلاعات راه‌اندازی شده است، قصد دارد به‌منظور توسعه شبکه آزمایشگاهی خود از ظرفیت‌های موجود در داخل کشور استفاده کند و بدین منظور آماده همکاری با تمامی دانشگاه‌ها، مؤسسات پژوهشی، شرکت‌های خصوصی و دولتی فعال در حوزه ارزیابی محصولات و خدمات هوش مصنوعی است.

وی گفت: در اولین گام طی فراخوانی که به‌زودی اعلام می‌شود از تمامی آزمایشگاه‌های دانشگاهی، خصوصی و دولتی که می‌توانند نقش مؤثر در گسترش این شبکه آزمایشگاهی داشته باشند، دعوت به همکاری خواهد شد. بعد از بررسی رزومه و احراز صلاحیت مراکز آزمایشگاهی، گواهی رسمی فعالیت در حوزه ارزیابی محصولات و خدمات هوش مصنوعی از طرف سازمان فناوری اطلاعات به این آزمایشگاه‌ها اعطا شده و این مراکز به‌عنوان همکار و بال‌های اجرایی آزمایشگاه تحت نظارت آزمایشگاه مرجع به فعالیت و ارائه خدمات ارزیابی خواهند پرداخت.